
*** 

ÚSPĚŠNÉ LÉKÁRNY POUŽIVAJÍ SLUŽEB APATYKA SERVIS 

Apatyka servis, s.r.o. K Pérovně 945/7, 102 00 Praha 10, tel.: +420 296 808 300 
 www.apatykaservis.cz, obchod@apatykaservis.cz 
Pobočky: Plzeň, Brno, Ostrava, Vysoké Mýto, Tábor, Prostějov, Liberec 

Okénko do Apatyky   
11/2013

 
 

Někteří neschopní lidé to dotáhli daleko. Kdo je neschopný, dokáže dělat všechno, schopný 
jenom to, co dovede. 

Dušan Radovič, srbský novinář, spisovatel a básník
 

MÁTE VYMĚNĚNÝ ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ? 
 

Do konce roku 2013 jsou řidiči 
povinni vyměnit si řidičské 
průkazy vystavené před koncem 
dubna 2004. To není nová 
informace. Novela zákona 

o silniční dopravě č. 119/2012 Sb., podle kterého se 
tak děje, nabyla účinnosti téměř před rokem a půl. 
Přesto, anebo možná právě proto, postupuje výměna 
velmi pomalu a už teď je jisté, že řada řidičů výměnu 
nestihne. Jen v Praze bylo vyměněno za říjen více 
než pět tisíc řidičáků. Přitom ale podle zjištění 
magistrátů zbývá k výměně zhruba ještě padesát tisíc 
řidičských průkazů. A v celé republice dalších 320 
tisíc!! Čípak je to chyba? Ministerstva dopravy a 
místních úřadů pověřených výměnou nebo držitelů 
starých řidičských průkazů a jejich nezájmu? 
Sankce za neplatný doklad je jednoduchá – může být 
uložena pokuta až do výše 2 500 Kč. Ale stejně se 
stále ještě najde dost účastníků silničního provozu, 
kteří budou riskovat jakýkoliv postih. 

Termín 8. duben 2014, kdy končí podpora 
společnosti Microsoft starému operačnímu 
systému Windows XP, je známa mnohem 
déle. A stejně jako u řidičských

 

MOBILNÍ APLIKACE JE TU!! 
 

Od léta slibujeme lékárnám s naším informačním 
systémem mobilní aplikaci pro jejich zákazníky. 
Nečekané problémy se objevily na straně aplikace 
pro iPhone, kde je ověřováno, zda 
aplikace obsahující příliš často 
pojem „drug“ nesouvisí s drogami a 
nepodporuje jejich užívání. Zatím je 
to řešeno formálním požadavkem, 
zda uživateli aplikace bylo 
sedmnáct let.  
 

Kromě telefonů s operačním 
systémem iPhone lze aplikaci 
provozovat i na telefonech se 
systémem Android. To jsou 
v současnosti nejpoužívanější 
operační systémy pro mobilní telefony u nás. 
 

Tvorba mobilních aplikací není zatím jednoduchá a 
laciná záležitost. Nicméně jedná se o řešení, která 
mají budoucnost, a proto je Apatyka servis podporuje 
a pomáhá s jejich realizací. Rostoucí počet mobilních 
aplikací nám dá jistě brzo za pravdu. 
 

více informací o aplikaci Fyto Test na str. 4 Okénka do Apatyky 11/2013 
 
 

průkazů nechávají i v tomto případě uživatelé výměnu na poslední chvíli. Vždyť i riziko je 
mnohem menší – za používání nepodporovaného operačního systému žádné finanční sankce 
nehrozí. Provozováním operačního systému bez podpory riskujete jen nefunkčnost některých 
nových počítačových periferií a úspěšnější útoky hackerů, které povedou k výpadku systému. Ale 
nikdo Vám nedá pokutu a tak kromě odstávky lékárny vlastně žádnou finanční škodu neutrpíte. 
Stojí to za to riziko? 
 

Společnost Apatyka servis a někteří další dodavatelé moderních řešení pro lékárny vedou osvětovou 
kampaň formou seminářů, inzerce, prezentací za urychlenou výměnu dvanáct let starého operačního 
systému za některou novější, podporovanou verzi. 

S velkou odezvou se setkala možnost, kterou dostali účastníci seminářů Změny 2014: pořídit 
si upgrade operačního systému případně včetně potřebného nového hardwaru za zvýhodněné 
ceny. Přechod na nový operační systém, který bude Microsoft podporovat i po 
8. dubnu příštího roku, může být velmi nákladný pro lékárnu, která má starší 
počítače a musí si pořídit nové. Proto jednáme s našimi dodavateli hardwaru a 
dodáváme počítače naším zákazníkům za ceny srovnatelné s nabídkou největších 

počítačových velkoobchodů na internetu. Naším cílem není dosažení co nejvyšší jednorázové 
marže, ale oboustranně výhodná spolupráce s našimi klienty. A ta je dlouhodobě možná jen při 
používání systémů, které jsou ze strany Microsoftu podporovány. 
 

Umělé udržování zastaralých systémů v lékárnách vyhovuje jen nezodpovědnému dodavateli, který se tak 
stává jediným prostředníkem mezi tímto systémem a zbytkem světa. Jeho služby, a bude na ně mít vlastně 
monopol, budou potřeba kdykoliv budete chtít instalovat novou periferii nebo komunikovat s jinými moderními 
systémy, ať už se bude jednat o velkoobchody, pojišťovny či státní správu.  

http://www.apatykaservis.cz/
mailto:obchod@apatykaservis.cz


Okénko do Apatyky  11/2013 

2 / 4 

Úspěch, to znamená štěstí na ty správné lidi. 

anonym
 

PŘEDSTAVUJEME 
 

Josef Sobotka pracuje od roku 2007 na 

pozici systémového poradce v plzeňské 
pobočce společnosti Apatyka servis. 
 

Pochází z jednoho z nejzápadnějších 
měst Čech - z Aše, kde v roce 1986 
spatřil světlo světa. 
 

Od dětství patřil k nejlepším žákům. 
Díky vynikajícím výsledkům v přijímacím 

řízení nastoupil po páté třídě na osmileté 
gymnázium. S rostoucím věkem ale hledal větší 
technickou specializaci a gymnaziální všeobecné 
vzdělání ho neuspokojovalo. Nastoupil proto na 
Integrovanou střední školu v Sokolově, kde si vybral 
studijní obor zaměřený na 
elektrotechniku. 
Kromě odborných znalostí se tu 
Pepa naučil i samostatnosti, když 
od svých patnácti let trávil většinu 
času na internátu a s rodiči se 
vídal jen o víkendech. Ve studiu 
informačních technologiích dále 
pokračoval i na vyšší odborné 
škole v Plzni obor výpočetní 
systémy. Ale brzo zjistil, že vědecké pojetí práce ho 
neláká. I přes dobré studijní výsledky, které mu 
zajišťovaly nejvyšší prospěchové stipendium, školu 
v prvním ročníku po zimním semestru opustil. 
 

Bylo to právě v době, kdy společnost Apatyka servis 
v rámci své kampaně v západních Čechách 
získávala řadu nových zákazníků a hledala posily 
pro svou plzeňskou pobočku. A Pepa byl ve správný 
okamžik na správném místě a udělal správnou věc. 
Reagoval na inzerát poptávající systémové poradce, 
v jejichž práci viděl mnohem větší potenciál 
seberealizace, naplnění svých snů a možnost 
konečně využít svých znalostí a schopností v oblasti 
informačních technologií. 
 

 
Práce pro společnost Apatyka servis umožnila 
Pepovi zakotvit ve svém rodném kraji a trvale zůstat 
v Plzni i s přítelkyní Michaelou. 
 
  

  

Jako většina pracovníků Apatyky 
servis i Pepa holduje sportům. 
K oblíbeným patří mimo jiné plavání a 
stolní fotbal. V té poslední disciplíně 
se dnes mimo vlastní hry angažuje i 
jako pořadatel a své organizační 
schopnosti uplatňuje jako zdatný 
manažer turnajů a přeborů. 
 

Náročná práce systémového poradce neposkytuje 
příliš času a možností řádně se starat o nejlepšího 
přítele člověka. A tak dřívějšího kamaráda pejska 
nahradil krab, který nevyžaduje pravidelné venčení. 
 

  
 

Jeho největší vášní byly už od mala motorky. Začínal 
jako každý kluk v tom věku jízdou na pioneeru po 
poli a neznačených cestách. Víc času než vlastní 
jízdou strávil při údržbě, rozborce a sborce svého 
stroje, který později vyměnil za simsona, "eMZetu" a 
poslední krásku Suzuki GSX-R 750.  

Na té poslední zmiňované 
mašině měl škaredou nehodu, 
kvůli které byl téměř půl roku 
v pracovní neschopnosti doma. 
K jeho velké radosti i 
překvapení si kolegové rozdělili 
jeho pracovní povinnosti a 
umožnili mu tak, aby se po 
uzdravení mohl vrátit jako 

systémový poradce lékárenského systému Mediox 
ke svým lékárnám. 

Jeho nezlomný duch a vytrvalost 
se nedaly nehodou odradit a opět 
se vrátil ke své zálibě dvou 
rychlých kol. V současnosti si 
osedlal sen většiny mladých mužů, 
americkou legendu ─ motorku 
Harley-Davidson.  

 

„Mám štěstí na správné lidi a to je hlavní předpoklad 
našich úspěchů. Bez správných a ochotných kolegů 
v Apatyce by naše společnost nikdy nedosáhla 
postavení, které dneska zaujímá mezi všemi 
dodavateli informatiky do lékáren.“ 

 
  



 

Okénko do Apatyky  11/2013 
 

3 / 4 

 

NOVÝ OBČANSKÝ ZÁKONÍK 
 

Přes všechna, často protichůdná, vyjádření politiků i odborníků platnost nového občanského zákoníku 
(NOZ) skutečně nastane počátkem příštího roku. Jedná se o významnou změnu v životě každého 
občana i podnikatelských subjektů. O tom svědčí nejen fakt, že nový zákoník byl předmětem všech 
seminářů o významných změnách příštího roku, ale toto téma se stále častěji objevuje i ve sdělovacích 
prostředcích. Od léta se Česká televize věnuje jednotlivým kapitolám z nového občanského zákoníku v 
Událostech a dalším zpravodajství. 

Ruku v ruce s NOZ vstupuje v platnost i nový zákon o obchodních korporacích. Jak uvedla Mgr. Monika 
Štýsová z advokátní poradny Rödl & Partner na seminářích pořádaných společností Apatyka servis, řada 
změn se týká ustanoveních o společnostech s ručením omezeným, což je nejpoužívanější forma obchodních 
společností i mezi lékárnami. Změny v mnohém zjednodušují založení i fungování těchto společností. K těm 
nejvýznamnějším patří snížení minimální výše základního kapitálu. Do budoucna už nebude nutné 
prokazovat základní kapitál ve výši 200.000,- Kč, ale postačí pouze jedna koruna.  
Úprava pouze narovnává častou praxi, kdy si zakladatelé společnosti potřebnou částku jen krátkodobě 
půjčili, vložili na účet a po založení společnosti zase vrátili. Obdobně se potřebná výše základního majetku 
dala „dohnat“ třeba duševním vlastnictvím nebo vlastnictvím jiného nehmotného majetku. 
Například vlastnictví registrované značky má svoji určitou hodnotu a její vlastnictví se dá do 
společnosti vložit jako nehmotný majetek. Samozřejmě je nutné odborné ohodnocení 
znalcem. Ale hodnota duševního vlastnictví se stanoví velice těžko. Dejme tomu, že napíšu 
knihu. Odvíjí se její hodnota, mé duševní vlastnictví, od času, který jsem strávil psaním, 
nebo od částky, kterou mohu prodejem jednotlivých výtisků knihy získat? 
Duševní vlastnictví a potažmo jakýkoliv nehmotný majetek, jehož hodnota je obtížně a hodně subjektivně 
stanovitelná, se využívá nejen při založení společnosti, ale  dají se jim ovlivnit i roční účetní výkazy.  Zatímco 

nový zákon o obchodních korporacích, 
který snížil povinné základní jmění, činí 
podobné umělé navyšování hodnoty při 
založení společnosti bezpředmětné, 
v ročních účetních výkazech stále hraje roli. 

Daří se společnosti špatně, vykazuje deficit a hrozí 
krach a ztráta důvěry ze strany zákazníků i 
dodavatelů? Není nic jednoduššího než přijít s novou 
myšlenkou, prohlásit ji za cenné duševní vlastnictví 
společnosti a o její hodnotu navýšit majetek. 
 

Nehmotný majetek má nepochybně svoji hodnotu a 
nikoho nepřekvapí, že u společností jako je Coca 
cola či Microsoft tvoří významnou část jejich stálých 
aktiv. Ale je s podivem, pokud vykazuje vysoký podíl 
nehmotného majetku i servisní organizace, jejíž 
hlavní náplní by měla být péče o zákazníky. A ještě 
s větším podivem pokud společnost aktivuje tento 
majetek právě v době, kdy by jí jinak hrozila ztráta.  

Heslo „Důvěřuj, ale prověřuj!“, které v sedmdesátých 
letech minulého století bylo na každé nástěnce, platí 
i dnes. A možná je ještě více aktuální. Žijeme v době 
stále agresivnější propagace a řadu údajů, které 
společnosti ve svých materiálech uvádí, je dobré si 
ověřit z nezávislých zdrojů. Účetní výkazy 
obchodních společností jsou veřejně dostupné 
v elektronické podobě na webových stránkách 
obchodního rejstříku. Výkazy jsou dostupné za 
několik účetních období zpětně a jejich vzájemné 
porovnávání je i pro účetního laika zajímavá, poučná 
a přitom vzrušující četba stejně jako detektivka od 
Agathy Christie.   

 

PŘEVODY 
 

Podle databáze SÚKLu je v České republice 2 812 
lékáren. Za poslední rok vzrostl tento počet o dvě 
procenta. Pro dodavatele informačních technologií 
do lékáren to znamená, že pokud chtějí růst, 
zvyšovat počet svých zákazníků a svůj podíl na trhu, 
musí především získávat stávající lékárny.  
Fungující lékárna už obvykle provozuje nějaký svůj 
lékárenský systém. Důvody změn jsou různé. 
Nespokojenost s funkčností nebo poskytovaným 
servisem či změna majitele lékárny doprovázená 
jeho snahou sjednotit používaný software ve všech 
lékárnách, které vlastní. Typickým příkladem 
posledního důvodu je expanze lékárenských 
řetězců. Je to také nejčastější důvod, kdy společnost 
Apatyka servis ztrácí své klienty jejich přechodem na 
konkurenční systém. 
Na druhé straně získala společnost Apatyka servis 
v letošním roce z tohoto důvodu dvanáct lékáren. 
Dalších 34 lékáren přešlo na informační systém 
Mediox z důvodu nespokojenosti se stávajícím 
konkurenčním lékárenským systémem. Více než dvě 
třetiny z nich uvedly jako hlavní důvod lepší 
funkčnost Medioxu. 
Počet lékáren migrujících na systém od společnosti 
Apatyka servis každoročně stoupá. Tato skutečnost 
nás donutila bezproblémově zvládat převody 
historických dat z různých lékárenských systémů. 

Funkční převodní můstky prověřené desítkami 
instalací jsou zárukou rychlé a bezchybné výměny 
lékárenského systému. 



 

Okénko do Apatyky  11/2013 
 

4 / 4 

 
 

PRODUKTY & SLUŽBY – mobilní aplikace Fyto Test 
 

Všechny produkty a služby, se kterými jsme Vás v této rubrice seznamovali, jsou 
provázány s lékárenskými informačními systémy od společnosti Apatyka servis. Dnes 
přinášíme informace o aplikaci určené nikoliv pro lékárny, ale pro jejich zákazníky.  
Každý, kdo nabízí nějakou službu nebo produkt se snaží, aby se klient cítil co nejlépe a 
k jednání přistupoval v co největší pohodě. Vybavujeme prostředí, kde zákazník čeká, 
různými plakáty, letáky, novinami s jediným cílem – čekajícího rozptýlit. Není to žádná 
marketingová novinka. Denní tisk byl k dispozici v čekárnách holičství i v dobách 
plánovaného hospodářství, kdy reklama na cokoliv byla Popelkou. 
V současnosti jen s novinami či plakáty po stěnách neobstojíte. Musíme jít s dobou a 
naším návštěvníkům vycházet vstříc i moderními nástroji. Člověk je od přírody hravý a 
rád zkouší novinky, zvlášť když ho to nic nestojí. Už malé děti kdekoliv zabavíte novou 
neznámou hračkou natolik, že nesledují čas čekání a návštěvu zubaře mají mnohdy spojenou s obrázkem 
slona, který si odnesou. A dospělý jedinec není jiný, jen je mu trapné přijímat kartičky se zvířátky.  
 

Společnost Apatyka servis je inovativní a vždy patří k prvním, kdo využívá technologický pokrok. Pro lékárny 
jsme připravili mobilní aplikaci, která může zabavit čekající pacienty a ještě jim dát pocit, že si vlastně odnáší 
malý dárek s sebou. 
 

Lékárny, které o tuto aplikaci projeví zájem, získají od naší společnosti svůj QR kód. Jedná se 
o dvojrozměrnou obdobu kódu EAN, po jehož vyfotografování chytrým telefonem získá pacient mobilní 
aplikaci Fyto Test. Hra v mobilním telefonu umožňuje testovat jeho znalosti českých bylinek a současně má 
uživatel ve svém telefonu uloženy všechny informace o lékárně jako jsou kontakty, otevírací doba či místo na 
mapě. QR kód konkrétní lékárny si může majitel chytrého telefonu vyfotit kdekoliv – v lékárně, v čekárně u 
doktora, v dopravním prostředku, v tisku – všude tam, kam lékárna svůj QR kód umístí. 
 

Mobilní aplikaci Fyto Test poskytujeme zdarma všem lékárnám používajícím lékárenský systém od Apatyky 
servis. Je určena chytrým telefonům s nejběžnějšími operačními systémy Android nebo iPhone. 
 

INZERCE 
 

  

 
 

NEJLEPŠÍ PRACOVNÍK MĚSÍCE 
 

Nejlepším systémovým poradcem měsíce října 2013 se stala Miroslava Frančeová.  

Aplikace pro mobily 

pacientů Vaší lékárny 

FYTO TEST 
Nabídněte svým zákazníkům 

zábavu i poučení spolu 

s nepostradatelnými 

informacemi o Vás. 

Pro více informací kontaktujte 

svého systémového poradce 

nebo napište 

e-mail na adresu: 

mobilaplikace@apatykaservis.cz 

mailto:mobilaplikace@apatykaservis.cz
http://www.apatykaservis.cz/art.php?art=1012

